



			
	     

	 Środa, 20 Marzec 2024 r. ,   Klaudii, Anatola


	
		
			OZORKOW.INFO.PL


		
	

		






	
		
		
			Ozorków
	Zgierz - z wizytą w Mieście Tkaczy
	Okolice Łodzi: co warto zobaczyć?
	Łęczyca: co warto tutaj zobaczyć?
	Pałac w Nieborowie
	Sklep z pościelą Pościel To - pościel 160x200


	

	Ozorków
   9

Ozorków - miasto znające się w województwie łódzkim, w powiecie zgierskim, położone nad rzeką Bzurą. Od Łodzi Ozorków dzieli zaledwie 20 kilometrów. Miasto zajmuje obszar 15,46km2, czyli 1546ha. Ludność Ozorkowa liczy 19 311 osób. Dzielnice Ozorkowa: Centrum, Gębice, Bugaj, Piekło, Konstancja, Strzeblew, Krzeszew - Rządowy.
Co warto zwiedzić w Ozorkowie
Atrakcją turystyczną jest najdłuższa w Polsce oraz druga najdłuższa w świecie linia tramwajowa, o numerze 46, łącząca Ozorków z Łodzią. Będąc w Ozorkowie, trzeba koniecznie zobaczyć znajdujący się przy ulicy Listopadowej Pałac Schlosserów, pochodzący z XIX wieku oraz zabytkową motarnię bawełny. Obecnie w budynku pałacu działa Miejski Dom Kultury. Pałac otoczony jest parkiem miejskim, w którym widać jeszcze ruiny spalonej fabryki. 


Innymi atrakcyjnymi architektonicznie budynkami są: budynek dworca, kościół Św. Józefa, oblubieńca NMP, kościół parafialny pod wezwaniem św. Józefa, kościół ewangelicki. Całe miasto ma ciekawą zabudowę, w dużej części drewnianą. Jest też sporo ładnych kamienic, kontrastujących z budynkami pochodzącymi z czasów PRL - u.


Na uwagę zasługuje zespół studni artezyjskich z wieloma ujęciami wody dla mieszkańców, w różnych częściach miasta. W Ozorkowie zachowała się jeszcze kolejka wąskotorowa.


Mieszkańcy miasta mogę spędzać wolny czas, korzystając z zespołu basenów kąpielowych ze zjeżdżalniami, strzelnicy miejskiej,  spacerując po parku czy znajdującego się na obrzeżach lasku miejskiego. Letnią atrakcją dla mieszkańców jest też zalew miejski. W mieście jest kilka klubów sportowych: OKS Bzura Ozorków (piłka nożna), MSK Bzura Ozorków (siatkówka), Zgiersko - Łęczyckie WOPR (pływanie, motorowodniactwo, ratownictwo)
Historia Ozorkowa
Sięga XV wieku, kiedy była to wioska, należąca do rodu Szczawińskich. Na początku XIX wieku, właściciel Ozorkowa - Ignacy Starzyński, sprowadził z Saksonii sukienników, farbiarzy i włókienników. Ożywiło to gospodarczo miasto oraz cały region.


W 1816 roku Ozorków uzyskał prawa miejskie. W roku 1821 osiedliła się tu rodzina Schlosserów, przemysłowców, którzy założyli przędzalni wełny i bawełny. Od tego czasu przybywało systematycznie ludności, również żydowskiej i niemieckiej. W mieście wybudowano więc kościół ewangelicki oraz synagogę.


Podczas II wojny światowej Ozorków został włączony do III Rzeszy, nosił wówczas nazwę Brunnstadt. Po wojnie rozwijał się intensywnie przemysł odzieżowy. Do miasta włączono sąsiednie wioski, powstały szkoły, przedszkola i obiekty sportowe.


Rok 2021 to rak zakończenia rewitalizacji Pałacu Schlosserów. Elewacja budynku została odnowiona, przywrócono jej pierwotny kolor, wymieniono okna i drzwi, zadbano o ładny wygląd sztukaterii i innych ozdób, naprawiono rynny i kominy. Pałac został ogrodzony stylizowanym płotem, położono też nawierzchnię z kostki.


Obecnie w Ozorkowie istnieje Łódzka Specjalne Strefa Ekonomiczna, mająca za zadanie stworzenie warunków do rozwoju ekonomicznego danego obszaru. Pojawiły się w Ozorkowie nowe zakłady produkcyjne.





	

Zgierz - z wizytą w Mieście Tkaczy


Jakie atrakcje czekają na tych turystów, którzy odwiedzają Zgierz? Jest 
ich sporo, przy czym duma miasta są tak ciekawe zabytki techniki, jak 
domy z XIX wieku, będące pamiątkami po dawnej dzielnicy tkaczy. Dlaczego
 w czasie wycieczki warto się im uważniej przyjrzeć?

Domy tkaczy,... 

Żaluzje drewniane Wałbrzych - oferta firmy WinRol Rolety i Żaluzje


Plisy okienne, żaluzje drewniane, rolety rzymskie, żaluzje aluminiowe - oto część produktów, które znajdziecie w ofercie firmy Winrol. Wśród naszych klientów cieszymy się dobrą opinią. Dziękujemy za zaufanie, którym nas obdarzyliście. Dzięki temu wiemy, że nasze działania mają... 

Weterynarz w OptoVet Wrocław


Klinika OptoVet jest zaufanym miejscem, w którym czworonożny przyjaciel poczuje się bezpiecznie. Firma preferuje indywidualne podejście dp pacjenta. Fachowcy zdają sobie sprawę, że każdy przypadek jest inny. Dokładne zapoznanie się z każdym z nich pozwala na całkowite wyeliminowanie... 
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Pompy beczkowe - sklep Kielo Systemy Pompowe


Systemy pompowe i dozujące - oto specjalność naszej firmy. Zapraszamy do zapoznania się z naszym asortymentem, który bazuje na produktach...

Kancelaria Radcy Prawnego Anna Stangenberg we Wrocławiu


Kancelaria Stangenberg kieruje swoje usługi w stronę osób, które potrzebują porady prawnej w języku polskim lub niemieckim. Usługi obejmują...

Fizjoterapeuta Wrocław - Centrum Rehabilitacji Gawłowska


Centrum Rehabilitacji Gawłowska od lat pomaga wszystkim pacjentom odzyskać sprawność ruchową. W ofercie terapia manualna, suche igłowanie,...
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